
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ЗАЧЕПИЛІВСЬКИЙ БУДИНОК ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ 

ТВОРЧОСТІ» ЗАЧЕПИЛІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

БЕРЕСТИНСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

  

01.04.2025                                        Зачепилівка                                              № 65 

 

Про      підсумки     проведення 

територіального етапу Всеукраїнського 

конкурсу «День зустрічі птахів» 

 

         Відповідно до Плану роботи Комунального закладу «Зачепилівський 

будинок дитячої та юнацької творчості» на 2025 рік, згідно з умовами 

проведення Всеукраїнського конкурсу «День зустрічі птахів», затверджених 

педагогічною радою Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України (протокол від 15 

грудня 2021 року № 4), ураховуючи лист Комунального закладу 

«Харківський обласний Палац дитячої та юнацької творчості» від 28.01.2025 

№ 01-20/44 «Про проведення  обласного етапу Всеукраїнського конкурсу 

«День зустрічі птахів» та введення в Україні дії воєнного стану згідно з 

Указом Президента України від 24 лютого 2022 року №64/2022 «Про 

введення воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України від 24 

лютого 2022 року № 2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента України 

«Про введення воєнного стану в Україні», з метою актуалізація уваги 

учнівської молоді до сучасних проблем приваблювання і охорони, 

поширення і збільшення чисельності та видового різноманіття перелітних 

птахів, 28 березня 2025 року Комунальним закладом «Зачепилівський 

будинок дитячої та юнацької творчості» проведено територіальний етап 

Всеукраїнського конкурсу «День зустрічі птахів» в дистанційному форматі. 

Виходячи з вищезазначеного та враховуючи висновки журі, 

 

н а к а з у ю: 

 

       1.ВИЗНАЧИТИ переможців та призерів територіального етапу 

Всеукраїнського конкурсу  «День зустрічі птахів» (додаток 1).  

       2.ВІДЗНАЧИТИ  переможців та призерів територіального етапу 

Всеукраїнського конкурсу  «День зустрічі птахів» грамотами  Комунального 

закладу «Зачепилівський будинок дитячої та юнацької творчості».  

       3. ДОВЕСТИ до відома керівників закладів загальної середньої освіти 

Зачепилівської селищної ради інформацію про результати проведення 

територіального етапу  Всеукраїнського конкурсу  «День зустрічі птахів» 
(додаток 2).  



        4. Методистові ЗБДЮТ (Світлана КОРЖЕВИЧ) НАПРАВИТИ матеріали 

переможців конкурсу для участі в обласному етапі Всеукраїнського конкурсу  
та організувати інструктивно-методичний супровід учасників. 

                                                                                                    До 05.04.2025 

      4. КОНТРОЛЬ за виконанням наказу залишаю за собою.  

 

 

Директор ЗБДЮТ                                                                             Любов САЛО  

 
З наказом ознайомлена:  Коржевич С.Є.    ________________ «____»_____ 2025 

 

 

 

 

 

                                                                      

                                                                             

 

                                                                                       

 

   

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                Додаток 1  

                                                                               до наказу директора      

                                                                                Комунального закладу  

                                                                                «Зачепилівський будинок  

                                                                                дитячої та юнацької творчості»                    

                                                                                від  01.04.2025 № 65 

 

Список переможців та призерів  

територіального етапу Всеукраїнського конкурсу  «День зустрічі птахів» 

 

Номінація «Шпаківні і дуплянки своїми руками» 

 

І місце - Евеліна ШЕВЧЕНКО учениця 10 класу Комунального 

закладу «Миколаївський ліцей» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області за роботу «Ласкаво 

просимо додому!», керівник – 

Фатєєва Світлана Олександрівна. 

ІІ місце -Назар МОСЬПАН учень 8-Б класу Комунального 

закладу «Зачепилівський ліцей» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області за роботу «Шпаківня», 

керівник – Борішко Юлія 

Олександрівна. 

ІІІ місце - Юлія НОВІЧЕНКО учениця 3 класу Комунального 

закладу «Миколаївський ліцей» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області за роботу «Запрошуємо у 

будиночок!», керівник – Фатєєва 

Світлана Олександрівна. 

 

Номінація «Агітаційна робота» 

І місце -Єлізавета ГЕРАСИМЕНКО 

-Софія ОРЕЛ 

-Мар’яна ПЕЧЕРИЦЯ 

-Валерія ЧЕПІЛЬ 

-Дарина ШАДЬКО 

учениці 7 класу Комунального 

закладу «Чернещинський ліцей» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області за роботу «Збережемо 

перелітних птахів – збережемо 

красу природи!», керівник – 

Полчанінова Надія Миколаївна. 

ІІ місце - Олександра КОВАЛЬ 

- Алевтина ШЕВЧЕНКО 

учениці 4 класу Комунального 

закладу «Зіньківщинський ліцей» 

Зачепилівської селищної ради 



Берестинського району Харківської 

області за роботу «Наші друзі», 

керівник – Коваль Ольга 

Олександрівна. 

 - Євгенія ДУДКА учениця 6-А класу Комунального 

закладу «Зачепилівський ліцей» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області за роботу «Птахи – пернаті 

друзі», керівник – Ковтуненко 

Марина Вікторівна. 

 - Юрій ГАЗАРЯН 

- Марія ЖИРОВА 

- Діана ЛУНЬКОВА 

учні 7-А та 8-А класів 

Комунального закладу «Зачепилів-

ський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського 

району Харківської області за 

роботу «Плакат», керівник – 

Борішко Юлія Олександрівна. 

 - Макар КЛЮЧНИК учень 2 класу Комунального 

закладу «Зіньківщинський ліцей» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області за роботу «Любіть, 

оберігайте птахів!», керівник – 

Загребельна Людмила Вікторівна. 

 - Тетяна ГНЕННА 

- Остап ПІЛЮГІН 

- Іванна ПЕДАШ 

вихованці гуртка «Природа рідного 

краю» Комунального закладу 

«Зачепилівський будинок дитячої 

та юнацької творчості» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області за роботу «Перелітні птахи 

Зачепилівщини», керівник – 

Бесчасна Віра Яківна. 

ІІІ місце - Вероніка СТОЙЧАН учениця 6-А класу Комунального 

закладу «Зачепилівський ліцей» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області за роботу «Птахи – 

невід’ємна частина природи», 

керівник – Ковтуненко Марина 

Вікторівна. 

 

Номінація «Найщедріша годівничка» 

І місце - Олександра ДЕМЯНЕНКО 

- Євген РОМАНЕНКО 

учні 2 класу Комунального закладу 

«Бердянський ліцей» 



- Анастасія КОТОВСЬКА 

- Аліса ГРЕБЕНЮК 

- Іван ГОРДІЄНКО 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області, керівник – Козачок Ірина 

Григорівна. 

 - Пошукова група учні Комунального закладу 

«Миколаївський ліцей» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області, керівник – Фатєєва 

Світлана Олександрівна. 

 - Остап ПІЛЮГІН учень 4-Б класу Комунального 

закладу «Зачепилівський ліцей» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області за роботу «Годівниці – 

зимова радість для пташок», 

керівник – Галайдич Людмила 

Володимирівна. 

 - Артем КОВТУН учень 6-А класу Комунального 

закладу «Зачепилівський ліцей» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області за роботу «Цікава пташка 

горобець», керівник – Ковтуненко 

Марина Вікторівна. 

 - Богдан ЯСЕНОВ учень 5 класу Комунального 

закладу «Зіньківщинський ліцей» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області за роботу «Найщедріша 

годівничка», керівник – Кокарєва 

Лідія Григорівна. 

ІІ місце - Станіслав ДЕМЯНЕНКО учень 8 класу Комунального 

закладу «Зіньківщинський ліцей» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області за роботу «Допоможи 

птахам узимку!», керівник – 

Загребельна Людмила Вікторівна. 

 - Остап ПІЛЮГІН вихованець гуртка «Природа 

рідного краю» Комунального 

закладу «Зачепилівський будинок 

дитячої та юнацької творчості» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області за роботу «Найсмачніша 



годівничка», керівник – Бесчасна 

Віра Яківна. 

ІІІ місце - Іван КОТОК учень 9 класу Комунального 

закладу «Зіньківщинський ліцей» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області за роботу «Людино, 

оберігай птахів!», керівник – 

Загребельна Людмила Вікторівна. 

 - Іванна ПЕДАШ 

- Аріна ВЕЛИКА 

- Тетяна ГНЕННА 

 

вихованки гуртка «Природа 

рідного краю» Комунального 

закладу «Зачепилівський будинок 

дитячої та юнацької творчості» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області за роботу «Творчий звіт 

про організацію підгодівлі птахів», 

керівник – Бесчасна Віра Яківна. 

                                                                                      

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                Додаток 2  

                                                                                до наказу директора      

                                                                                Комунального закладу  

                                                                                «Зачепилівський будинок  

                                                                                дитячої та юнацької творчості»                    

                                                                                від  01.04.2025 № 65 
 

Інформація про результати проведення 

територіального етапу Всеукраїнського конкурсу  «День зустрічі птахів» 

 

На виконання наказу директора Комунального закладу «Зачепилівський 

будинок дитячої та юнацької творчості» від 03.02.2025 № 30 «Про 

проведення територіального  етапу Всеукраїнського конкурсу «День зустрічі 

птахів», 28 квітня 2025 року Комунальним закладом «Зачепилівський 

будинок дитячої та юнацької творчості» проведено територіальний етап 

Всеукраїнського конкурсу «День зустрічі птахів» (далі – Конкурс). 

      Конкурс проводився з метою актуалізації уваги учнівської молоді до 

сучасних проблем приваблювання й охорони, поширення й збільшення 

чисельності та видового різноманіття перелітних птахів. 

      Завданнями заходу були: 

- ознайомлення з видовим різноманіттям перелітних птахів рідного краю; 

- поширення знань про сезонні явища у природі і в житті птахів; 

- розвиток гуманного ставлення до птахів, мотивація інтересу до їх охорони; 

- формування відповідальності за стан навколишнього природного 

середовища; 

- залучення до практичної діяльності у проведенні робіт із приваблювання 

птахів; 

- сприяння вихованню активної життєвої позиції підростаючого покоління. 

На територіальний етап Конкурсу було надано 33 роботи від 41 учня та 4 

вихованців з 8 закладів загальної середньої освіти та закладу позашкільної 

освіти Зачепилівської селищної ради. Не взяли участі учні  Комунального 

закладу «Орчицька початкова школа», Сомівської та Леб’язької філій 

Комунального закладу «Зачепилівський ліцей».  

Учасники мали змогу взяти участь у 3-х номінаціях: «Шпаківні та 

дуплянки своїми руками», «Агітаційна робота» та «Найщедріша годівничка».  

        Номінація «Шпаківні і дуплянки своїми руками» передбачала 

виготовлення  штучних гніздівель  самостійно та за допомогою дорослих з  

описом етапів виготовлення шпаківень і дуплянок, наданим кресленням. Слід 

було вказати для яких видів птахів виготовлено будиночок, із якого 

матеріалу. Критеріями оцінювання були: добротність, оригінальність 

виконання, супроводжуючий опис поетапного виготовлення. 

      В даній номінації зареєстровано 4 роботи, з яких 2  містили лише фото 

виготовлених шпаківень та дуплянок, а опис етапів виготовлення та 

креслення не надано. 

      Номінація «Агітаційна робота» передбачала випуски стінгазет, 

виготовлення інформаційних листівок, банерів, плакатів про прилітних 



птахів. Обов’язковою треба було вказати видові назви прилітних птахів. 

Критеріями оцінювання були: оригінальність, зміст, завершеність і 

можливість використання в якості наочної агітації. У цій номінації 

зареєстровано 14 робіт. Не всі роботи відповідали вимогам: відсутні видові 

назви птахів; деякі роботи містили відомості про зимуючих птахів. 

     За умовами проведення Конкурсу в номінації «Найщедріша годівничка» 

слід було виготовити годівничку, розмістити її у визначеному місці, 

організувати регулярні підгодівлі птахів і спостереження за видами та їх 

кількістю. За результатами проведеної роботи підготувати творчий звіт в 

довільній формі про організацію підгодівлі (скільки кормів заготовлено, яку 

кількість і яких годівничок розвішано, які птахи відвідують, визначити 

видові назви птахів, наскільки регулярна підгодівля). Необхідно було 

зробити фотографії діючих годівничок під час відвідування їх птахами. 

Роботи оцінювалися за критеріями: пізнавальне та виховне значення роботи; 

 наявність опису видів птахів, які прилітали до годівниці;  перелік кормів, що 

використовували для підгодівлі птахів; відповідність темі номінації та 

загальній ідеї Конкурсу; роботи повинні бути авторські. 

     В даній номінації зареєстровано  15 робіт, але не всі вони відповідали 

вимогам: більшість робіт не мала творчого звіту, фото годівничок були без 

пташок. 

     За результатами роботи журі 6 робіт визначено переможцями 

територіального етапу (І місце) та приймуть участь в обласному етапі 

Конкурсу.  

        
 


